
Česká školní inspekce

Jihočeský inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Základní  škola a Mateřská škola Dobrá Voda u Českých Budějovic

Na Vyhlídce 6, 373 16 Dobrá Voda u Českých Budějovic

Identifikátor školy: 650 024 915

Termín konání inspekce: 28. únor a 1. březen 2006

Čj: ČŠI 61/06-07
Signatura bg1cz104



- 2 -

2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Základní škola Dobrá Voda u Českých Budějovic je úplnou základní školou. Ve školním roce 
2005/2006 ji navštěvuje celkem 211 žáků, z toho 119 žáků dochází na 1. stupeň ZŠ. 
Škola není zařazena do sítě Škol podporujících zdraví, ani obec-zřizovatel do sítě Zdravých 
měst ČR.
Inspekční činnost proběhla na 1. stupni ZŠ.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) a c) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, zaměřená na 1. stupeň základních škol

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

1. Hodnocení podmínek školy k realizaci výchovy ke zdraví
Základní škola splnila  formální podmínky k zařazení do rejstříku škol. Kapacita školy není 
v současnosti naplněna. 
Vedení školy považuje výchovu ke zdraví za jeden z pilířů výchovně-vzdělávacího procesu. 
Celková analýza a hodnocení této oblasti jsou obsaženy ve výroční zprávě o činnosti školy. 
Dílčí analýzy a hodnocení jsou pravidelně prováděny v oblastech prevence sociálně 
patologických jevů a v rámci školních projektů týkajících se výchovy ke zdraví. Do výchovy 
ke zdravému životnímu stylu je funkčně zapojen žákovský parlament. Pozornost a prostor, 
které této oblasti škola věnuje, hodnotí vedení školy jako odpovídají skutečným potřebám.
Domnívá se, že tato oblast patří k silným stránkám školy. 
Provoz a vnitřní režim školy jsou stanoveny tak, že přispívají k zajištění bezpečnosti 
a ochrany zdraví. Začlenění výchovy ke zdraví do organizace vzdělávání je promyšlené
a velmi dobře zabezpečené. 
Podnětné pracovní prostředí umožňuje práci skupin a jednotlivců i potřebnou relaxaci ve 
vnitřních i venkovních prostorách. Na standardní úrovni je vybavení učebnicemi, učebními 
texty a pomůckami. 
Vzájemné vztahy, otevřená komunikace mezi žáky, učiteli a partnery školy významně 
přispívají k příznivému sociálnímu klimatu jako důležitému předpokladu výchovy ke zdraví. 
Ve sledované výuce byly rozvíjeny klíčové kompetence žáků (sociální, komunikativní, 
pracovní, řešení problémů). V době po vyučování žáci využívají široké spektrum zájmových 
aktivit. 
Podmínky školy k realizaci výchovy ke zdraví jsou celkově na standardní úrovni. Oblast 
prevence sociálně patologických jevů a její propojení s činností žákovského parlamentu 
a dílčími školními projekty je na úrovni příkladů dobré praxe. 

Hodnotící stupnice k bodu 1:

stupeň: -1 stupeň: 0 stupeň: +1
Podmínky školy k realizaci 
výchovy ke zdraví obsahují 
rizika 

Podmínky školy k realizaci 
výchovy ke zdraví jsou na 
standardní úrovni

Podmínky školy k realizaci výchovy 
ke zdraví jsou na úrovni příkladů 
dobré praxe



- 3 -

3

2.    Začlenění problematiky výchovy ke zdraví do vlastního vzdělávacího programu
školy

Na 1. stupni ZŠ škola vyučuje podle vzdělávacího programu Základní škola čj. 16 847/96-2 
včetně úprav a doplňků čj. 25 018/98-22. V souladu s Dlouhodobým záměrem ČR je výchova 
ke zdraví začleněna do koncepce rozvoje a organizace výchovně-vzdělávacího procesu školy.
Stěžejním projektem v letošním školním roce je „Projekt Zdraví 2005/2006 - Projekt 
každodenního úsilí zdravě myslet, tvořit a žít“. Kromě toho jsou na 1. stupni realizovány dílčí 
samostatné projekty školy např. Týden zdraví (Jíme vitamíny, Zdravá životospráva atd.). 
Témata z oblasti výchovy ke zdraví jsou funkčně začleněna v tematických plánech 
jednotlivých předmětů. 
V současné době se škola připravuje na tvorbu školního vzdělávacího programu podle 
rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání. Pověřená učitelka prošla 
školením Koordinátor a vedení školy sestavuje pracovní týmy. 
Výchova ke zdraví je začleněna do vzdělávacího programu školy na příkladné úrovni. 

Hodnotící stupnice k bodu 2:

stupeň: -1 stupeň: 0 stupeň: +1
Výchova ke zdraví není 
začleněna do vzdělávacího 
programu školy

Výchova ke zdraví je začleněna 
do vzdělávacího programu školy 

Výchova ke zdraví je začleněna do 
vzdělávacího programu školy na 
příkladné úrovni

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina ZŠ Obce Dobrá Voda u Českých Budějovic ze dne 14. 10. 2002,      
     včetně dodatků, poslední Dodatek ze dne 15. 12. 2005

2. Rozhodnutí o zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení čj.
      KUJCK 25161/2005/OŠMT ze dne 26. 9. 2005, s účinností od 1. 1. 2005, kterým je 
      škola zapsána do školského rejstříku

3. Učební plán 2005/2006 pro 1. stupeň ZŠ
4. „Koncepce školy září 2004 až srpen 2009“
5. „Roční plán práce školy školní rok 2005/2006“
6. Výkaz o ředitelství škol podle stavu k 30. 9. 2005 R -13-01
7. Výkaz o ZŠ podle stavu k 30. 9. 2005 S 3-01
8. „Školní řád čj 1/2005, projednán pedagogickou radou 30. 8. 2005“
9. „Organizační plán školy 5/2005“, vydán 1. 1. 2005

10. „Provozní řád školy“, ze dne 1. 7. 2005
11. Zápisy z jednání žákovského parlamentu za školní rok 2004/2005 a 2005/2006
12. „Projekt Zdraví 2005/2006 - Projekt každodenního úsilí zdravě myslet, tvořit a žít“
13. Minimální program prevence sociálně patologických jevů
14. Zápisy z pedagogických rad za školní rok 2005/2006
15. Zápisy z jednání metodického sdružení 1. stupně - školní rok 2004//2005, 2005/2006
16. Výroční zpráva o činnosti školy školní rok 2003/2004, 2004/2005
17. Přehled akcí školy ve školním roce 2005/2006



- 4 -

4

ZÁVĚR

Výchova ke zdravému životnímu stylu, k odpovědnosti za zdraví své i zdraví ostatních, je 
jedním ze stěžejních cílů školy. Tomu odpovídá i naplňování těchto cílů v realizovaných 
projektech, v jednotlivých předmětech a různorodých aktivitách. 
Sociální klima školy významně podporuje rozvoj osobnosti žáků, a tím  přispívá k výchově 
ke zdraví.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu      Mgr. Ivana Neumannová .......................................

Člen týmu Mgr. Věra Drsová ........................................

V Českých Budějovicích dne 6. března 2006
Razítko

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na 
adresu pracoviště vedoucího inspekčního týmu: ČŠI, Mgr. Ivana Neumannová, Janderova 
147/II, 377 01 Jindřichův Hradec.
Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum:  9. března 2006
Razítko

Ředitelka školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Dana Nováková .............................................



- 5 -

5

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum 
předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo 
čj. jednacího protokolu 

ČŠI
OÚ Dobrá Voda u Českých  Budějovic
U Domova důchodců 33
373 16 Dobrá Voda u Českých  Budějovic

2006-03-24 ČŠI 61/06-07

Školská rada
U Domova důchodců 33
373 16 Dobrá Voda u Českých  Budějovic

2006-03-24 ČŠI 61/06-07

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
--- --- Připomínky nebyly podány.




